

Rīgā, O.Kalpaka bulvārī 12
2010. gada 30. augustā

**Pieejas kanāla kuģu ienākšanai Rīgas ostā rekonstrukcijas ietekmes uz vidi
novērtējums.
Darba ziņojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksmes
PROTOKOLS Nr.1**

Apspriešanu vada: Māris Strautmanis, direktora vietnieks, Vides valsts dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde.
Protokolē: Sandra Bartuseviča, vides speciāliste, SIA Estonian, Latvian & Lithuanian.
Norises vieta: Rīgas Brīvostas pārvalde, Kalpaka bulvāris 12.
Sanāksme sākas plkst.16.00 un beidzas plkst.17.55.
Dalībnieku saraksts: Pielikumā Nr.1.
Prezentācijas : Pielikumā Nr.2.

Māris Strautmanis (Lielrīgas RVP direktora vietnieks) atklāj sabiedriskās apspriešanas sanākumi un dod vārdu paredzētās darbības ierosinātāja pārstāvim G. Smilgai.

Guna Smilga informē, ka neatkarīgu iemeslu dēļ sanāksme 25. augustā nevarēja notikt, tā tika pārcelta uz 30.augustu un atvainojas par sagādātām neērtībām. Tiek sniegta informācija par dienas kārtību, kas ietver prezentāciju par Pieejas kanāla kuģu ienākšanai Rīgas ostā rekonstrukcijas projekta (turpmāk šajā protokolā – projekts) tehniskajiem jautājumiem (SIA "Kurbada tilti Deprom Ramboll", J. Rāzna) un ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk tekstā – IVN) procedūru (SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment”, A. Kāla). Sanāksme noslēgsies ar diskusiju, kuras laikā visi dalībnieki tiek aicināti uzdot jautājumus un izteikt priekšlikumus.

G. Smilga informē, ka diskusija tiks slēgta plkst. 18:20. Klātesošie tiek aicināti sagatavot savus jautājumus un uzdot tos pēc abām prezentācijām. Rakstiskos priekšlikumus un jautājumus iedzīvotāji ir aicināti iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā (turpmāk tekstā – VPVB), Rīgā, Rūpniecības ielā 23. Klātesošie tiek informēti, ka sanāksme tiek protokolēta un protokols tiks iesniegts VPVB kā daļa no sabiedriskās apspriešanas procedūras. Turpinājumā **G. Smilga** īsumā iepazīstina klātesošos ar līdzšinējo IVN gaitu – 2008. g. 30. maijā VPVB pieņēma lēmumu, ka ir jāpiemēro IVN procedūra pieejas kanāla rekonstrukcijas projektam; 2009. gadā pavasarī notika projekta sākotnējā sabiedriskā apspriešana. Šobrīd, atbilstoši VPVB sagatavotajai programmai, ir izstrādāts projekta IVN darba ziņojums un notiek sabiedriskā apspriešana. Atsaucoties uz sākotnējo sabiedrisko apspriešanu un VPVB sagatavoto programmu, tika identificēti 4 galvenie problēmjautājumi, kas satrauc nevalstiskās organizācijas (turpmāk tekstā – NVO):

- 1) iespējamā ietekme uz Mīlestības saliņu kā Natura 2000 teritoriju;
- 2) par grunts deponēšanas vietām;
- 3) vietas, kurās apgriezīsies kuģi;
- 4) izmaiņas kuģu satiksmē.

G. Smilga informē, ka visi šie jautājumi ir iekļauti darba ziņojumā un atbildes uz tiem varēs saņemt arī šodien. Tiek dots vārds Jānim Rāznam.

Jānis Rāzna informē, ka SIA "Kurbada Tilti Deprom Ramboll" veic rekonstrukcijas projekta izstrādi sadarbībā ar zviedru kompāniju Ramboll. Tiek sniegta informācija, ka projekts sastāv no 3 pamatsadaļām: 1) izpēte, kas šobrīd jau ir pabeigta; 2) skiču projekta izstrāde un 3) tehniskā projekta izstrāde.

